
 

ZASADY ALOKACJI BUDŻETU DLA AKREDYTOWANYCH ORGANIZACJI 

W RAMACH AKCJI 1 ERASMUS+ 

Niniejszy dokument określa szczegółowe zasady alokacji budżetu dla akredytowanych organizacji, 

zgodnie z zasadami określonymi w Przewodniku po programie Erasmus+: 

 

Narodowa Agencja PL01, Polska. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

Sektor Kształcenie i szkolenie zawodowe 

Rok 2024 

 

1. Dostępny budżet 

 

Całkowity budżet przeznaczony dla organizacji akredytowanych1: 39 805 011 EUR 

 

Z dostępnego budżetu co najmniej2 następujące kwoty zostaną przeznaczone na określone cele: 

Kwota podstawowego dofinansowania i wyniki finansowe 14 000 000 EUR 

Wyniki jakościowe i działania związane z priorytetami programu 20 000 000 EUR 

Wsparcie włączenia uczestników i koszty nadzwyczajne 800 000 EUR 

 

2. Oszacowanie budżetu wymaganego do realizacji wnioskowanych działań  

W oparciu o zasady finansowania określone w Przewodniku po programie oraz dane dotyczące 

dofinansowania podobnych działań w przeszłości, Narodowa Agencja oszacuje budżet wymagany  

do realizacji działań wnioskowanych przez każdego wnioskodawcę. W przypadku kategorii 

budżetowych, w których stosuje się wkłady jednostkowe, wnioskodawcy nie mogą otrzymać 

dofinansowania wyższego niż wynikający z tego szacowany budżet. 

Kategorie kosztów "Wsparcie włączenia uczestników" i "Koszty nadzwyczajne" nie mogą  

być szacowane w ten sam sposób. Narodowa Agencja oceni wnioski dotyczące tego rodzaju kosztów 

na podstawie opisu i uzasadnienia zawartego we wniosku. W trakcie realizacji projektu beneficjenci 

 
1 Jeśli dostępne będą dodatkowe fundusze, Narodowa Agencja może zwiększyć dostępny budżet.  

2 Określone kwoty mogą zostać obniżone, jeśli wszystkim wnioskodawcom przyznano już maksymalne kwoty zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 
dokumencie lub jeśli wymagana jest niewielka korekta ze względu na zasady zaokrąglania. 



 

mogą składać dalsze wnioski dotyczące tego rodzaju kosztów, składając pisemny wniosek  

do Narodowej Agencji. Narodowa Agencja będzie rozpatrywać takie wnioski w kolejności  

ich otrzymania, o ile dostępne będą środki finansowe. 

2.1. Maksymalne dofinansowanie 3  

Narodowa Agencja określiła maksymalne dofinansowanie dla każdego wnioskodawcy na 150 000 EUR. 

Kategorie kosztów "Wsparcie włączenia uczestników" i "Koszty nadzwyczajne" nie będą wliczane  

do maksymalnej kwoty dotacji. 

2.2.       Alokacja konkurencyjna 

Jeśli całkowity budżet nie jest wystarczający, aby zapewnić każdemu wnioskodawcy budżet wymagany 

do realizacji wnioskowanych przez niego działań (lub maksymalnego dofinansowania, jeśli  

ma to zastosowanie), wówczas nastąpi przydział konkurencyjny opisany w sekcji 3. Jeśli jednak 

całkowity dostępny budżet jest wystarczający, aby w pełni uwzględnić wnioski wszystkich 

wnioskodawców, zasady alokacji budżetu określone w sekcji 3 nie będą miały zastosowania. 

 

3. Alokacja budżetu 

Alokacja budżetu odbędzie się w kilku etapach. Na każdym z nich dostępny budżet zostanie podzielony 

między kwalifikujących się wnioskodawców w oparciu o kryteria opisane poniżej. W przypadku 

każdego wnioskodawcy całkowita przyznana dotacja będzie sumą kwot otrzymanych na każdym etapie  

alokacji  (oraz wszelkich zatwierdzonych kwot dla kategorii kosztów "Wsparcie włączenia uczestników" 

i "Koszty nadzwyczajne"). 

Jeśli jakikolwiek wnioskodawca nie może otrzymać dalszych środków w oparciu o zasady określone  

w niniejszym dokumencie, wówczas wszelkie nadwyżki środków przydzielonych mu zostaną 

podzielone między innych wnioskodawców zgodnie z zasadami alokacji określonymi dla każdego 

etapu. Wszystkie przyznane kwoty zostaną zaokrąglone do pełnego euro. 

W tej sekcji odniesienia do zakończonych projektów dotyczą projektów z datą zakończenia  

przed 1 września 2023 r.4  

 
3 Maksymalna dotacja dla wnioskodawców objętych obserwacją może zostać dodatkowo ograniczona w specjalnej decyzji w sprawie ust anowienia środków 

obserwacji. 

4  Tylko projekty KA121 powiązane z kodem akredytacji wymienionym we wniosku mogą być wykorzystane do śledzenia dotychczasowych wyników. W przypadku 
wnioskodawców, którzy ukończyli tylko jeden lub dwa projekty, najwyższa absorbowana dotacja zostanie określona  na podstawie tych projektów.  Ponadto w 
przypadku organizacji, które zostały ponownie akredytowane w ramach procedury uproszczonej i, uwzględnione zostaną projekty KA116 powiązane z poprzednią 
Kartą Mobilności w kształceniu i szkoleniu zawodowym.  Narodowa Agencja może wykluczyć z rozpatrywania wcześniejsze projekty, na które negatywny wpływ 
miały zdarzenia pozostające poza kontrolą beneficjenta (siła wyższa). 

 

 



 

3.1 Etap pierwszy: podstawowa kwota dofinansowania oraz wyniki finansowe 

Wszyscy wnioskodawcy otrzymają co najmniej następującą dotację podstawową: 20 000 EUR. 

W przypadku konsorcjów podstawowa dotacja zostanie pomnożona przez liczbę członków konsorcjum, 

którzy realizują działania edukacyjne dla swoich uczniów/praktykantów/słuchaczy etc. 

W przypadku wnioskodawców, którzy ukończyli co najmniej jeden akredytowany projekt, kwota 

podstawowej dotacji będzie powiązana z ich wynikami finansowymi w  poprzednich latach,  

aby zapewnić stabilne i odpowiednie finansowanie dla  wykonawców osiągających należytej jakości 

rezultaty. Wnioskodawcom, którzy wykorzystali mniej niż 70% przyznanych środków w ostatnim 

ukończonym akredytowanym projekcie, podstawowa dotacja zostanie zmniejszona o 30%. 

3.2 Etap drugi: wyniki jakościowe i zgodność z priorytetami programu 

Budżet przeznaczony na  ten etap zostanie podzielony między wnioskodawców proporcjonalnie  

do ich wyniku i szacowanego budżetu wymaganego do realizacji wnioskowanych przez nich działań. 

Wynik każdego wnioskodawcy jest obliczany w dwóch etapach: 

a) W przypadku wnioskodawców, którzy ukończyli co najmniej jeden akredytowany projekt, wynik 

podstawowy będzie równy wynikowi oceny raportu końcowego z ostatniego ukończonego 

akredytowanego projektu. 

b) Punkty dodatkowe do wyniku bazowego zostaną zastosowane zgodnie z następującymi kryteriami:  

• Udział  uczestników o mniejszych szansach: 1%-25% - jeden punkt, każde kolejne 25% - jeden punkt; 

• Realizacja długoterminowej mobilności edukacyjnej osób uczących się (ErasmusPro): +1 punkt za 

każde 90 dni całkowitego czasu trwania. 

 

4. Cele realizacji 

Jeśli wnioskodawcy przyznano pełny szacowany budżet niezbędny do realizacji wnioskowanych przez 

niego działań, wówczas działania wymienione we wniosku staną się celami do realizacji  i zostaną 

uwzględnione w umowie o udzielenie dotacji. Jeśli przyznana dotacja jest niższa niż szacowany budżet 

wymagany do realizacji działań zaplanowanych we wniosku, wówczas cele zostaną proporcjonalnie 

zredukowane, tak aby przyznana dotacja była wystarczająca do ich osiągnięcia.5 

 
5 Narodowa Agencja może dokonać ograniczonych modyfikacji korekty proporcjonalnej, aby umożliwić lepsze dopasowanie przyznanego dofinansowania do 
działań docelowych, zapewnić spójność z zatwierdzonym Planem Erasmusa, zapewnić odpowiednie wsparcie dla działań priorytetowych, utrzymać co najmniej 
jednego uczestnika w każdym rodzaju działania i kategorii wnioskowanej przez wnioskodawcę oraz zachować zgodność z zasadami określonymi w Przewodniku 
po programie. 


